PREFEITO MUNICIPAL DE IGREJINHA , no uso de suas de suas atribuições legais, ALTERA o Edital de Licitação nº 051 /202 4
com a finalidade REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção para uso de diversas Secretarias do
Município , sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO , do tipo menor preço por item em separado . Cláusula 1º : - Fica
alterada a data de abertura do Edital para o dia 15/05/2024 às 13:00hs. Cláusula 2ª – As demais cláusulas permanecem
inalteradas . Município de Igrejinha, aos 29 / 04 /202 4 .

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530

Protocolo: 2024000996491

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123/2024

PREFEITO MUNICIPAL ratifica a Inexigibilidade de Licitação, c om base legal no Parecer Jurídico e Art. 75 , inciso VIII da Lei nº
14.133/2021 , conforme A utorização de L icitação nº 123 /20 24 para construção de muro de gabião para contenção na Rua Plínio
Salgado, Bairro Viaduto. A contratada é CONSTERCOM – GABIÕES BR LTDA,  CNPJ sob o nº 00.829.703/0001-27, ao valor total
de R$529.536,60 . Município de Igrejinha, 25/04/2024.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530

MUNICÍPIO DE NOVA ARAÇÁ
Protocolo: 2024000996478

Chamada Pública 001/2024: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar. Abertura:
23/05/2024 às 8:30h. Edital: www.novaaraca.rs.gov.br (link editais). Informações: licitacoes02@novaaraca.rs.gov.br, na Prefeitura
Rua Alexandre Gazzoni, 200 ou (54) 3275-1333/1335. Nova Araçá, 26/04/2024. Ademir Dal Pozzo, Prefeito.

MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
Protocolo: 2024000996475

CO Nº 468/2024 . Obra de engenharia constituída de pavimentação com CBUQ da Estrada Rio Caí. Sistema Concorrência
Eletrônica. Demais especificações no Edital. Abertura da Sessão Pública: 15/05/2024. Horário final para envio de propostas e
documentos de habilitação: até às 08:29h. Início da Sessão Pública: às 08:30h. Início da fase de lances: às 08:40h do dia
15/05/2024. Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: 54 3281-8400/Ramal 2036, das 14:30h às 17h ou no
site: https://www.novapetropolis.rs.gov.br. Em 26/04/2024. Jorge Darlei Wolf - Prefeito.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024000996454

Concorrência Eletrônica 09/2024 : Contratação de empresa para prestação de serviço de recuperação de um pontilhão localizado
na comunidade de Sete de Setembro, a ser executado em regime de empreitada por preço global. Propostas: 20/05/2024, às 8:30h
n o https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 20/05/2024, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 29/04/2024. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2024000996476

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLATE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº11/2024 para registro
de preço para futuras aquisições de troféus e medalhas, conforme especificações do termo de referência anexo ao edital Local:
Endereço eletrônico https://bll.org.br/ . O Edital em inteiro teor estará disponível na Prefeitura, ou pelo site:
https://rolante.atende.net/ . Rolante, aos 29 dias do mês de abril de 2024. PEDRO LUIZ RIPPEL –Prefeito Municipal

Protocolo: 2024000996477

ERRATA AO EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2024
Contratação de empresa especializada para PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DECONCRETOS INTERTRAVADOS RUA IVO
SCHENCKEL e BERTHOLDO VOLTZ , com fornecimento de material, mão de obra e todos os equipamentos necessários para a
perfeita execução do objeto conforme projetos e memorial descritivo. Na publicação do dia 17/04/2024, página nº250, seção 03-
DOU, onde se lê: “S essão: 06/06/2024, 09h .”, leia-se “ Sessão:15/05/2024, 09h ” Local: Endereço eletrônico https://bll.org.br/ .

Porto Alegre, Terça-feira, 30 de Abril de 2024 232Diário Oficial Nº 83

https://bll.org.br/
http://www.rolante.rs.gov.br/
https://bll.org.br/